Inca volîmu, câ R o m a n i i âmentiti, spre apă
rarea tierei, si delungarea seau resbunarea inju-
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das irijurias, quae ab extraneis, nostrae ditióni non 
subiect is , inferentur, j a m dictìs fratribus cum ap
para ta bellico as i s te re ; et e converso, ipsi fratres 
in casibus consimilibus e i s subsidium e t juvamen, 
jux ta posse impendere teneantur. 

Ad haec(de)salibus, quos ad usum dictae ter
rae et illarum partium versus Bulgariam, Graeciam 
et Cumaniam sufficienter deferri concedimus, de 
quacunque salifodina Ultrasi lvana commodius, sum-
tibus nobis et ipsis communibus, extrahi poterunt, 
salvo in omnibus j u r e Episcopal i ; nec non de mo
neta, quae illic de voluntate regia et Consilio P rae -
ceptoris domus illius pro tempore constituti curret, 
medietatem nobis reservamus , sicut in ceteris re-
ditibus est praefactum, medietate alia ad usum dictae 
domus convertenda, salvia jur ibus ecclesiarum. Or-
dinationes quoque, quas nobilibus et aliis, tarn su
per libertatibus ipsorum, quam super judic i is , ad 
inhabitandum terram jam dictam aliunde venien-
tibus, concessis, salva parte nostra reditum et u t i -
litatum inde provenientium, dicta domus, nec non 
sententias, quas tulerit in eosdem, ratas habebimus 
atque fìrmas. Hoc addito, quod si contra Majo
res terrae ali qua sententia de sanguinis effusione 
prolata fuerit, in qua senserint se g ravar i , ad no
strani curiam valeant appellare ; hoc insuper adiecto, 
quod si exercitus regnum nostrum, quod absit, in
vadere attentaret, quinta pars armatorum terrae j am 
dictae pro defen sione terrae nostrae in exercitu 
nostro ad bella procedere teneatur. Si autem ver
sus Bulgariam, Graeciam, et Cumaniam exercitum 
moverimus, tertia pars omnium ad bella habilium 
procedet, et de acquisitionibus tarn mobilium, quam 
immobilium, portionem recipiet domus jam dicta, 
pro numero personarum exercitus de Zeurino, pa-
riter et armorum. 

Ad haec contulimus Praeceptori antedicto, et 
per ipsum domui Hospital}, a fluvio Olth, et a l p i -
bus Ultrasilvanis, totam C u m a n i a m , sub eisdem 
conditionibus, quae de terra Zevrino superbis sunt 
expressae, e x c e p t a t e r r a S z e n e s l a i v a i v o -
d a e O l a c o r u m , q u a m e i s d e m r e i i n q u i n i us , 
p r o u t i i d e m h a c t e n u s t e n u e r u n t , sub eis
dem etiam conditionibus per omnia, quae de terra 
L y t v a sunt superius ordinatae. Hoc autem nolu-
mus praeterire, quod a primo introitu saepe d i c -
torum fratrum, usque ad vigiliti quinque annos, 
omnes reditus Cumaniae terrae integraliter domus 
percipia t jam praefata; p r a e t e r q u a m d e t e r r a